Автономная некоммерческая организация

дополнительного профессионального образования

«Институт образовательных технологий»

ПРИКАЗ

11.11.2025                                 № 14/ПР

Самара

Об утверждении перечня организаций, входящих в состав

сетевой инновационной площадки Всероссийского эколого-туристического

образовательного проекта «Природа России»

На основании Положения о Всероссийском эколого-туристическом образовательном

проекте «Природа России» соглашения с ООО «Просвещение-Союз» и соглашения о

сотрудничестве по проекту «Природа России» с участниками проекта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус участников сетевой инновационной площадки Всероссийского эколого-

туристического образовательного проекта «Природа России» образовательным организациям

субъектов Российской Федерации, согласно Списку (Приложению) к настоящему Приказу.

2.   Включить в состав участников сетевой инновационной площадки Всероссийского эколого-

туристического образовательного проекта «Природа России» образовательные организации

субъектов Российской Федерации согласно Списку (Приложению).

2. Ответственным по настоящему приказу назначить – руководителя проекта Бокову А.В.

3. Контроль и исполнение приказа оставляю за собой.

Директор АНО ДПО

Институт образовательных

технологий

Е.Ю. Соловей

Приложение

                                                                                           к Приказу от «11» ноября 2025 г. № 14/ПР

С П И С О К

организаций, входящих в состав сетевой инновационной площадки

Всероссийского эколого-туристического образовательного проекта «Природа России»

Амурская область

1. частное дошкольное образовательное учреждение "РЖД детский сад № 68", с.Талдан

Республика Бурятия

2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Алтан Сэсэг», с.Гурульба

3. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития

ребенка -Детский сад № 91 "Строитель" г. Улан-Удэ

Свердловская область

4. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Городского

округа «город Ирбит» Свердловской области «Детский сад № 28»
5. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№150, г. Екатеринбург

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида №36 «Лесная полянка», г. Реж

Красноярский край

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

№34 "Колокольчик", г. Лесосибирск

8. АНАШЕНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД ФИЛИАЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ АНАШЕНСКОЙ СРЕДНЕЙ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ №1

Волгоградская область

9. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «МОУ Детский сад № 367
Красноармейского района Волгограда»

Санкт-Петербург

10. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№56 Красносельского района Санкт-Петербурга

11. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№47 компенсирующего вида Фрунзенского района Санкт-Петербурга

Владимирская область

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5

посёлка Мезиновский

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского

муниципального округа детский сад №16 «Радость» общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению

развития детей, г. Лакинск

14. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7", г. Гусь-Хрустальный

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского

муниципального округа детский сад № 8 Росинка общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению

развития детей, г. Собинка

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7

посёлка Уршельский

Московская область

17. ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "МАЛЕНЬКАЯ

СТРАНА МЫТИЩИ"

18. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Черноголовская средняя
общеобразовательная школа имени Ф.И. Дубовицкого и И.М. Халатникова»

Иркутская область

19. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Иркутска

детский сад № 28

Омская область

20.  Бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска "Детский сад № 5"

Нижегородская область

21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение (МБДОУ

"Детский сад №41"), пгт Гидроторф

Республика Хакасия

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Абакана

«Детский сад «Умка»

Пензенская область

23. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

с.Богословка Пензенского района Пензенской области

Кабардино-Балкарская Республика

24. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №6"

дошкольное отделение №11 города Прохладного Кабардино-Балкарской Республики

Калининградская область

25. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр развития

ребёнка - детский сад № 23 "Сказка" города Зеленоградска

Рязанская область

26. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

№109", г. Рязань

Костромская область

27. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№73 «Алёнушка»» городского округа город Шарья Костромской области

Республика Саха (Якутия)

28. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Специальная

(коррекционная) начальная школа - детский сад №2" города Нерюнгри

Ростовская область

29. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-Дону

«детский сад №305»